ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
8 ноября 2019 г. № 187

О внесении изменений в
постановление президиума РАН
от 25 июня 2019 г. № 115
«О вакансиях для избрания
иностранных членов РАН в 2019 году»

В соответствии с пунктом 55 устава федерального государственного

бюджетного учреждения «Российская академия наук» президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменение в распределение вакансий для избрания

иностранных членов РАН в 2019 году по Отделению биологических наук

РАН - 5 вакансий.

2. Внести соответствующие изменения в пункт 1 постановления

президиума РАН от 25 июня 2019 г. № 115 «О вакансиях для избрания

иностранных членов РАН в 2019 году», установив число вакансий для

избрания иностранных членов РАН в 2019 году в количестве 44 человек, и

в приложение 1 к указанному постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря президиума РАН академика РАН